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AIRBLAST

 

Surface Treatment Solutions

Produit et applications

Grenaille en acier ronde
La grenaille en acier ronde à haute teneur en carbone est utilisée dans la plupart des applications de grenaillage 
à turbine et crée une surface alvéolée et grenaillée. La grenaille conserve sa forme ronde durant l’intégralité 
du cycle de vie, seules des écailles très minces se détachent de la couche extérieure. La grenaille Airblast-
Abrasives a une durée de vie très élevée, offrant une résistance élevée contre la fatigue due à l’impact.  
La grenaille d’acier se prête à des applications diverses comme l’ébavurage et le nettoyage de pièces moulées, 
le grenaillage de tuyaux, de plaques d’acier et de profils, le grenaillage, etc. Notre site de fabrication utilise les 
dernières technologies afin de produire des grenailles de qualité supérieure. 

Grenaille en acier angulaire 
La grenaille en acier angulaire à haute teneur en carbone est obtenue en réduisant les gros grains du processus 
de production en grenaille. Le matériau dispose d’un profil plus anguleux et est essentiellement utilisé pour le 
nettoyage et la création d’un profil d’ancrage avant le processus de revêtement. La grenaille angulaire à haute 
teneur en carbone est utilisée aussi bien dans les grenailleuses à turbine que dans les salles de sablage. Elle 
dispose de trois duretés. 



SPÉCIFICATIONS DE LA GRENAILLE EN ACIER RONDE À HAUTE TENEUR EN CARBONE

Composition chimique (C) : 0,80 - 1,20 % (Mn) : 0,35 - 1,20 % (Si) : ≥ 0,40 (S) : ≤ 0,05 % (P) : ≤ 0,05 %

Dureté 40 - 50 HRC, 52 - 56 HRC, 56 - 60 HRC

Écart de dureté Écart maximal environ 3 HRC

Microstructure Martensite ou sorbite trempées

Densité 7,4 g/cm³

Poids en vrac 4,4 g/cm³

Maille mm SS-2.5  SS-2.0  SS-1.7  SS-1.4  SS-1.2  SS-1.0  SS-0.8  SS-0.6  SS-0.5  SS-0.3  
7  2,80  all pass   
8  2,36   all pass               
10  2  85 % min  all pass  all pass  
12  1,70  97 % min 85 % min  5 % max  all pass  
14  1,40  97 % min 85 % min 5 % max all pass  
16  1,18  97 % min 85 % min 5 % max all pass  
18  1      96 % min 85 % min  5 % max all pass   
20  0,850  96 % min 85 % min 10 % max all pass  
25  0,710  96 % min 85 % min 10 % max
30  0,600  96 % min 85 % min   all pass  
35  0,500  97 % min 10 % max
40  0,425  85 % min
45  0,355  97 % min
50  0,300  80 % min  
80  0,180  90 % min
120  0,125      
200  0,075  
325  0,045  

SAE J444 S-780  S-660  S-550  S-460  S-390  S-330  S-280  S-230  S-170  S-110  

SPÉCIFICATIONS DE LA GRENAILLE EN ACIER ANGULAIRE À HAUTE TENEUR EN CARBONE

Composition chimique (C) : 0,80 - 1,20 % (Mn) : 0,60 - 1,20 % (Si) : ≥ 0,40 (S) : ≤ 0,05 % (P) : ≤ 0,05 %

Dureté GP : 42 - 52 HRC, GL : 53 - 60 HRC, GH : 60 - 64 HRC

Écart de dureté Écart maximal environ 3 HRC

Microstructure Martensite ou sorbite trempées

Densité 7,6 g/cm³

Poids en vrac 4,2 g/cm³

Maille mm SG-2.5 SG-2.0 SG-1.7 SG-1.4 SG-1.2 SG-1.0 SG-0.7 SG-0.4 SG-0.3 SG-0.2 
7 2,80 all pass 
8 2,36 all pass 
10 2 80 % min all pass 
12 1,70 90 % min 80 % min all pass 
14 1,40 90 % min 80 % min all pass 
16 1,18 90 % min 75 % min all pass 
18 1 85 % min 75 % min all pass 
20 0,850 
25 0,710 85 % min 70 % min all pass 
30 0,600     
35 0,500      
40 0,425 80 % min 70 % min all pass 
45 0,355       
50 0,300 80 % min 65 % min all pass 
80 0,180 75 % min 65 % min
120 0,125 75 % min 60 % min
200 0,075 70 % min
325 0,045 

SAE J444 G-10 G-12 G-14 G-16 G-18 G-25 G-40 G-50 G-80 G-120 

© 2015 Airblast-Abrasives B.V. - Numéro de document LT9082F rév. A sep 2018
Imprimé aux Pays-Bas

Des modifications peuvent être apportées à tout moment sans notification

Airblast-Abrasives B.V.
Fluorietweg 23 E  ●  1812 RR Alkmaar  ●  Pays-Bas
Tél. : +31 72 5715569  ●  Fax : + 31 72 5714340
info@airblast-abrasives.com  ●  www.airblast-abrasives.com


